ДОГОВОР №  б/н
Г. Санкт-Петербург

     « »                       201 г.

Некоммерческое партнерство творческих инициатив «Перо Петербург», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Исполнительного директора Вуколовой Т.Б., действующей на основании Устава, и _________________________________, именуемое в дальнейшем  «Заказчик», в лице ___________________________________________________, действующего на основании _________________, совместно именуемые «стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора является организация рекреационного обслуживания на территории комплексного памятника природы «Саблинский»

1.2. Выполняя условия настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

2. СТОИМОСТЬ ЭКСКУРСИОННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

2.1. Стоимость культурно-просветительской, эколого-образовательной, рекреационной программы определена в прейскуранте или в иной письменной информации. Указывается в рублях РФ. Исполнитель вправе изменить стоимость, предварительно информировав об этом Заказчика.
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И УСЛОВИЯ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Обеспечить Заказчика информацией по рекреационным программам, разработанным Исполнителем.

3.1.2. Принимать от Заказчика заказ на организацию рекреационного обслуживания.

3.1.3. Информировать Заказчика о формальных требованиях, условиях и ограничениях, предъявляемых к посетителям памятника.
3.1.4. Информировать Заказчика в течение 24 часов с момента получения заказа о возможности осуществления рекреационного обслуживания в заказанные сроки. В случае невозможности организации рекреационного обслуживания по указанной программе или в указанные сроки Исполнитель предлагает альтернативные сроки или программу.

3.1.5. Оформлять пакет документов, подтверждающих оплату рекреационного обслуживания. Ознакомить Заказчика с Правилами безопасности на территории памятника.

3.1.6. Исполнитель передает Заказчику счет на рекреационное обслуживание или другие документы (талоны, билеты, корешки, приходные ордера) на услуги, сопутствующие программе. Место выдачи документов и оплаты рекреационного обслуживания согласовывается сторонами дополнительно.

3.1.7. Проводник Исполнителя обязан провести инструктаж по безопасности во время программы по КПП «Саблинский».

3.2. Заказчик обязуется

3.2.1. Предоставлять Исполнителю заявку на рекреационное обслуживание с указанием даты, времени, места сбора группы и количества участников.

3.2.2. Производить оплату счетов, выставленных Исполнителем согласно прейскуранту. Оплата производится путем перевода средств на расчетный счет Исполнителя или в порядке наличных расчетов заблаговременно, за 10 дней до программы (оплата новогодних, тематических и обрядовых программ производится за 30 дней до программы). Если Заказчик своевременно не оплачивает рекреационное обслуживание, заказ аннулируется, и Исполнитель освобождается от выплаты каких-либо компенсаций или убытков, возникших в результате снятия бронирования.

3.2.3. Заказчик обязан ознакомить своих клиентов с правилами посещения (безопасности) на территории памятника природы «Саблинский» (правила находятся на сайте www.sablino.net).
3.2.4. Программа считается заказанной только при получении за нее 100% предоплаты или гарантийного письма (в отдельно оговариваемых случаях).

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за выполнение принятых на себя обязательств только при условии выполнения Заказчиком требований настоящего договора.

4.2. Исполнитель несет ответственность за своевременное и полное оказание Заказчику услуг, входящих в состав программы. В случае отказа Исполнителя от предоставления рекреационных услуг по счетам, приобретенным по настоящему договору, по независящим от Заказчика причинам, Заказчик вправе требовать от Исполнителя возмещения убытков.

4.3. Исполнитель не несет ответственности перед Заказчиком в случае изменения программы поездки или ее сроков по причинам, находящимся вне сферы влияния Исполнителя, как то: угроза военных действий, беспорядков, забастовок, катастроф, террористических актов, технические поломки и механические повреждения транспортных средств (не заказанных Исполнителем).

4.4. Заказчик несет полную ответственность за правильность указанных в заказе данных.

4.5. Заказчик обязан подтвердить произведенный заказ за 3 дня до организации программы в несезон, и за 7 дней до организации программы в сезон и в случае заказа новогодних, тематических и обрядовых программ. Сезон – с 15 марта по 15 ноября. Остальное время – несезон. В случае не подтверждения заказа в указанные сроки бронирование аннулируется, а оплаченная программа переносится на другой срок.

4.6. В случае отказа от забронированных сопутствующих программе услуг  Исполнитель не возвращает стоимость данных услуг, если расходы на их обеспечение им (Исполнителем) уже были произведены.

4.7. Заказчик вправе отказаться от забронированного рекреационного обслуживания в сроки, указанные в п.4.5. Если отказ поступил менее, чем за 24 часа до начала программы (или за это время не было произведено подтверждения заказа) Исполнитель вправе не возвратить 100% оплаты программы.

4.8. Заказчик несет полную материальную ответственность за порчу или ущерб, причиненные Саблинскому памятнику природы и элементам его обустройства клиентами Заказчика.

4.9. В случае нарушения правил безопасности участники программы с нее снимаются, стоимость рекреационных услуг не возвращается, и Исполнитель не несет ответственности за возможные последствия.

4.10. В случае поломки транспорта Заказчика и невозможности продолжать поездку (а также по другой вине Заказчика в случае срыва программы, когда проводник или артисты уже оказались на месте встречи с группой) Заказчик компенсирует стоимость услуг вызванного им проводника от Исполнителя в 100% объеме.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Возникающие в процессе исполнения настоящего договора разногласия стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров или письмами (факсимильными сообщениями).

5.2. В случае не решения возникающих разногласий путем переговоров споры и разногласия будут решаться в арбитражном  порядке.

5.3. Все рекламации должны быть зафиксированы письменно на месте предоставления услуг за подписями официальных лиц (представителя фирмы, менеджера и т.д.) и принимаются Исполнителем в течение 7 дней с момента окончания программы.

5.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора виновная сторона возмещает другой стороне возникшие убытки, связанные с нарушением условий договора.
6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА ОСВОБОЖДЕНИЯ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение настоящего договора.

6.2. Срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается на время, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

7.2. Стороны признают силу документов (заявок, счетов), отправленных по факсу.

7.3. Каждая из сторон без ущерба своим правам может расторгнуть настоящий договор, уведомив об этом другую сторону, не позднее одного месяца до предполагаемой даты фактического расторжения договора. При этом стороны должны произвести все расчеты до дня прекращения действия договора.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует по 31 декабря  201  г.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель
НП «Перо Петербург»

Адрес: 191014, Санкт-Петербург, Литейный пр., д. 54, лит. А, пом. 2Н

р/с 40703810410000000382

филиал ОПЕРУ банка ВТБ (ОАО)

г. Санкт-Петербург

 к/с 30101810200000000704

ИНН 7841315570,
КПП 784101001,

БИК 044030704,
ОКПО 76260991

,

Т/факс (812) 320-8729

	Заказчик

Исполнительный директор

_______________________________

___________________________

_______________________________

Вуколова Т.Б.

_______________________________